



GB Holding 2008 ApS

Bredskifte Allé 5, st.
8210 Aarhus V
CVR-nr. 30508629

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2023

Jens-Ole Aavad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GB Holding 2008 ApS

Bredskifte Allé 5, st.

8210 Aarhus V

CVR-nr.: 30508629

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens-Ole Aavad, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på 5,4 mio. kr. mod et overskud på 18,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(806.793)	(195.170)
Af- og nedskrivninger		(22.996)	0
Driftsresultat		(829.789)	(195.170)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.854.712	8.441.295
Andre finansielle indtægter	1	6.571.613	14.098.027
Andre finansielle omkostninger	2	(28.688.522)	(458.029)
Resultat før skat		(10.091.986)	21.886.123
Skat af årets resultat		4.730.709	(2.974.326)
Årets resultat		(5.361.277)	18.911.797
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		71.000	45.330.316
Overført resultat		(5.432.277)	(26.418.519)
Resultatdisponering		(5.361.277)	18.911.797

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		11.014.879	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.703.000	1.103.000
Materielle aktiver	3	12.717.879	1.103.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.604.186	13.899.474
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.400	23.400
Finansielle aktiver	4	8.627.586	13.922.874
Anlægsaktiver		21.345.465	15.025.874
Udskudt skat		2.457.890	0
Andre tilgodehavender		8.885.500	53.491
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.674.951	453.343
Tilgodehavender		15.018.341	506.834
Andre værdipapirer og kapitalandele		81.516.980	98.898.386
Værdipapirer og kapitalandele		81.516.980	98.898.386
Likvide beholdninger		641.601	188.371
Omsætningsaktiver		97.176.922	99.593.591
Aktiver		118.522.387	114.619.465

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.510.436	13.774.474
Overført overskud eller underskud		48.888.078	49.056.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret		71.000	45.330.316
Egenkapital		57.594.514	108.286.107
Udskudt skat		0	39.000
Hensatte forpligtelser		0	39.000
Bankgæld		11.969.428	0
Deposita		63.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.169	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.844.995	3.337.139
Skyldig skat		0	2.953.469
Anden gæld		15.681	0
Kortfristede gældsforpligtelser		60.927.873	6.294.358
Gældsforpligtelser		60.927.873	6.294.358
Passiver		118.522.387	114.619.465
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.774.474	49.056.317	45.330.316	108.286.107
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(45.330.316)	(45.330.316)
Årets resultat	0	(5.264.038)	(168.239)	71.000	(5.361.277)
Egenkapital ultimo	125.000	8.510.436	48.888.078	71.000	57.594.514

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	333.000	500
Dagsværdireguleringer	0	11.906.848
Øvrige finansielle indtægter	6.238.613	2.190.679
	6.571.613	14.098.027

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.827.406	233.216
Renteomkostninger i øvrigt	76.101	56.448
Dagsværdireguleringer	26.614.864	0
Øvrige finansielle omkostninger	170.151	168.365
	28.688.522	458.029

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	1.103.000
Tilgange	11.037.875	600.000
Kostpris ultimo	11.037.875	1.703.000
Årets afskrivninger	(22.996)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.996)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.014.879	1.703.000

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	125.000	23.400
Afgange	(31.250)	0
Kostpris ultimo	93.750	23.400
Opskrivninger primo	13.774.474	0
Andel af årets resultat	5.648.560	0
Udbytte	(9.600.000)	0
Andre reguleringer	1.824.459	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.137.057)	0
Opskrivninger ultimo	8.510.436	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.604.186	23.400

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GB Meat Group ApS	Aarhus	ApS	75,00

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	81.516.980
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	23.862.206

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GB Holding 2022 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
